
Nº 108, terça-feira, 5 de junho de 2012 11ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012060500011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSITÁRIA

DESPACHO DO COORDENADOR

Vistos e examinados os autos do Processo nº 23005.001084/2012-
04, que trata de apuração de responsabilidade da empresa Distribuidora Edital
Ltda., quanto ao não cumprimento de obrigações contratuais assumidas junto
à Administração da UFGD referente à Nota de Empenho nº 2011NE800462,
de 01/04/2011, no valor de R$ 41.335,00, relativo a material elétrico.

Considerando que foi garantido o direito de defesa à em-
presa, sendo que ela nada trouxe aos autos que pudesse demover a
situação infracional relatada nos autos; e o PARECER Nº
056/2012/PF-UFGD/PGF/AGU, com base no qual DECIDO aplicar à
empresa as seguintes sanções:

a) descredenciamento no (SICAF); b) multa de 30% sobre o
valor do contrato, que perfaz um montante de R$ 12.400,50; c)
impedimento de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito
Federal ou Municípios pelo prazo de 01 (um) ano.

II - Fica a empresa intimada para, querendo, interpor recurso
ao Magnífico Reitor no prazo de 05 dias úteis.

III - Não apresentando recurso, ou sendo ele rejeitado, re-
gistrem-se as punições nos cadastros competentes, na forma da lei.

SIDNEI AZEVEDO DE SOUZA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA Nº 38, DE 4 DE JUNHO DE 2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o Edital nº 005/2012-CCS, de
27/04/2012, publicado na Seção 3, do DOU, de 03/05/2012; o Pro-
cesso nº. 23111.006701/12-35; e as Leis nºs. 9.849/99 e 10.667/03,
publicadas em 27/10/1999 e 15/05/2003, respectivamente, resolve:

Art. 1° Homologar o resultado final do processo seletivo,
para contratação de Professor Temporário Classe Auxiliar, Nível I,
pelo período de até 06 (seis) meses em Regime de Tempo Integral TP
- 20 (vinte horas semanais), na área de Citologia e Hematologia
Clínica para Farmácia, do Departamento de Bioquímica e Farma-
cologia, do Centro de Ciências da Saúde, do Campus Ministro Pe-
trônio Portela, na cidade de Teresina - PI, habilitando e classificando
para contratação a 1ª colocada GINA COELHO SARAIVA DE SOU-
SA.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANTONIO DOS SANTOS ROCHA FILHO

PORTARIA Nº 39, DE 4 DE JUNHO DE 2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o Edital nº 004/2012-CCS, de
13/04/2012, publicado na Seção 3, do DOU, de 18/04/2012; o Pro-
cesso nº. 23111.011434/12-08; e as Leis nºs. 9.849/99 e 10.667/03,
publicadas em 27/10/1999 e 15/05/2003, respectivamente, resolve:

Art. 1° Homologar o resultado final do processo seletivo,
para contratação de Professor Substituto Classe Auxiliar, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses em Regime de Tempo Integral TI - 40
(quarenta horas semanais), na área de Enfermagem, do Departamento
de Enfermagem, do Centro de Ciências da Saúde, do Campus Mi-
nistro Petrônio Portela, na cidade de Teresina - PI, habilitando os
candidatos LILIAN MACHADO VILARINHO (1º colocado), GUS-
TAVO DE MOURA LEÃO (2º colocado) e TAUANI ZAMPIERI
CARDOSO (3º colocado), classificando para contratação o 1º co-
locado.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANTONIO DOS SANTOS ROCHA FILHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.433, DE 1o- DE JUNHO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.002775/12-46/Núcleo de Enfermagem/Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo, objeto do Edital nº. 011/2012, publicado no D.O.U. de 02/03/2012, para o Núcleo de En-
fermagem do Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Saúde da Mulher I e II e Saúde da Criança I e II
Cargo/Nível Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º lugar: Rosemar Barbosa Mendes - 76,67

2º lugar: Maria do Socorro Claudino Barreiro - 73,24
3º lugar: Carla Kalline Alves Cartaxo - 61,59

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 1.434, DE 1o- DE JUNHO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos processos dos concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo, objeto do Edital nº. 013/2012, publicado no D.O.U. de 16/03/2012, para os Núcleos Acadêmicos
do Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, conforme informações que seguem:

Núcleo Fonoaudiologia
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 5 3 8 5 / 1 2 - 2 8

Matéria de Ensino Fonoaudiologia
Disciplinas II Ciclo de Fonoaudiologia - Foco: Atenção Primária à Saúde e Nível Com-

plementar da Atenção Básica (MOTRICIDADE OROFACIAL) - Sessões Tu-
toriais, Práticas de Habilidades, Palestras, Prática de Ensino na Comunidade.

Cargo/Nível Professor Adjunto - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º Lugar: Cristina Lemos Barbosa Furia - 79,17
2º Lugar: Carla Patrícia Hernandez Alves Ribeiro César - 74,55
3º Lugar: Fabiana Cristina Carlino - 56,87

Núcleo Fonoaudiologia
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 5 3 8 3 / 1 2 - 0 1

Matéria de Ensino Fonoaudiologia
Disciplinas II Ciclo de Fonoaudiologia - Foco: Atenção Primária à Saúde e Nível Com-

plementar da Atenção Básica (LINGUAGEM) - Sessões Tutoriais, Práticas de
Habilidades, Palestras, Práticas de Ensino na Comunidade.

Cargo/Nível Professor Adjunto - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º lugar: Raphaela Barroso Guedes Granzotti - 67,99

Núcleo Farmácia
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 5 3 7 8 / 1 2 - 6 2

Matéria de Ensino Farmácia
Disciplinas II Ciclo de Farmácia (foco em Assistência Farmacêutica) - Sessões tutoriais,

Práticas de habilidades, Palestras, Práticas de Ensino na Comunidade.
Cargo/Nível Professor Adjunto - Nível I

Regime de Traba-
lho

Dedicação Exclusiva

Resultado Final Não houve candidato aprovado

Núcleo Farmácia
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 5 3 8 0 / 1 2 - 1 2

Matéria de Ensino Farmácia

Disciplinas II Ciclo de Farmácia (Foco em Química Farmacêutica) - Sessões Tutoriais, Prá-
ticas de Habilidades, Palestras, Prática de Ensino na Comunidade.

Cargo/Nível Professor Adjunto - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º Lugar: Rodrigo Almeida Simões - 70,80
2º Lugar: James Almada da Silva - 61,76

Núcleo Educação em Saúde
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 5 3 7 4 / 1 2 - 1 0

Matéria de Ensino Educação em Saúde
Disciplinas "Ciclo Comum" para as atividades: Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas

de Ensino na Comunidade, com ênfase em Anatomofisiologia
Cargo/Nível Professor Assistente - Nível I

Regime de Traba-
lho

Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º Lugar: Adriana Gibara Guimarães - 84,53
2º Lugar: André Sales Barreto - 70,61
3º Lugar: Rafael de Almeida Travassos - 67,47

Núcleo Educação em Saúde
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 5 3 7 3 / 1 2 - 4 9

Matéria de Ensino Educação em Saúde
Disciplinas "Ciclo Comum" para as atividades: Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas

de Ensino na Comunidade, com ênfase em Bioquímica e Imunologia Humana
Cargo/Nível Professor Assistente - Nível I

Regime de Traba-
lho

Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º Lugar: Mônica Santos de Melo - 82,03
2º Lugar: Edivan Rodrigo de Paula Ramos - 81,17
3º Lugar: Ricardo Luís Louzada da Silva - 71,77
4º Lugar: Lara França Vieira - 63,11
5º Lugar: Priscila Lima dos Santos - 61,52

Núcleo Educação em Saúde
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 5 3 7 7 / 1 2 - 0 8

Matéria de Ensino Educação em Saúde
Disciplinas "Ciclo Comum" para as atividades: Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas

de Ensino na Comunidade, com ênfase em Fisiologia e Patologia
Cargo/Nível Professor Assistente - Nível I

Regime de Traba-
lho

Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º Lugar: Jullyana de Souza Siqueira Quintans - 86,91
2º Lugar: Débora dos Santos Tavares- 77,55
3º Lugar: Daniela Raguer Valadão de Souza - 70,37
4º Lugar: Diego Moura Santos - 65,30
5º Lugar: Virgínia Kelma dos Santos Silva - 58,82

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 1.446, DE 1o- DE JUNHO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.006612/12-23/Núcleo de Terapia Ocupacional/Cam-
pus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo, objeto do Edital nº. 015/2012, publicado no D.O.U. de 02/04/2012, para o Núcleo de Terapia
Ocupacional do Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Terapia Ocupacional
Disciplinas II Ciclo de Terapia Ocupacional - Fundamentos em Terapia Ocupacional e

Atenção à Criança e ao Adolescente (Terapia Ocupacional na atenção à
criança e ao adolescente) [Sessões Tutoriais, Habilidades Profissionais em
Terapia Ocupacional, Palestras, Prática de Integração Ensino-Serviço em Te -
rapia Ocupacional e Laboratório de Pesquisa em Terapia Ocupacional].

Cargo/Nível Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º lugar: Erika Hiratuka - 67,79

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-05T05:59:40-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




